

Nie dolecisz z Libii do Grecji, Włoch i na Malte

28 maja 2016

Dziwne rzeczy dzieją się na Morzu Śródziemnym. Niemal równocześnie trzy kraje basenu Morza Śródziemnego zamknęły swoją przestrzeń powietrzną NOTAM dla samolotów odlatujących z Libii. Wyjątki są nieliczne i dotyczą transportu wojskowego i ewakuowanych. Jednocześnie odbywają się trzy ćwiczenia NATO, ale zamknięcie przestrzeni powietrznej nie ma z nimi nic wspólnego.

Pierwszym krajem, który zamknął przestrzeń powietrzną dla samolotów odlatujących z Libii były Włochy, a następnie Malta. Dziś przyszła kolej na Grecję. Wszystkie trzy kraje wydały odpowiednie NOTAM.

Włochy w dniu 11 maja zamknęły przestrzeń powietrzną do 8 sierpnia 2016 roku. W tym samym czasie dołączyła Malta, która wydała swój NOTAM w dniu 12 maja.

Grecja wystosowała swój NOTAM 25 maja, a okres zakazu samolotów z Libii będzie trwał do 8 września 2016 r.

Pokrywający się okres NOTAM dla tych krajów obejmuje czas od 25 maja do 08 sierpnia 2016.

Co ciekawe w greckim NOTAM samoloty typu „samoloty wojskowe innych narodów, loty państwowe lub inne loty typu VIP, samoloty pogotowia” nie są objęte zakazem. Włochy również rejestrują pewne wyjątki, ale nie dla „samolotów pogotowia”.

Dlaczego Grecja, Włochy i Malta musiały zamknąć swoją przestrzeń powietrzną i terytoria dla samolotów odlatujących z Libii? Czy jest coś, o czym wiedzą sojusznicy NATO? Albo samo NATO? Coś takiego jak bezpośrednia interwencja przeciwko Libii? Na początku kwietnia prezydent USA Barack Obama i

sekretarz generalny Jens Stoltenberg oświadczyli, że mogą pomóc Libii w walce z islamskim kalifatem.

Internetowy serwis obronny OnAlert.gr który opublikował oryginalny artykuł zauważa, że od 17 maja obok Krety mają miejsce ćwiczenia NATO "Phoenix Express 2016".

Scenariusze ćwiczeń koncentrują się geograficznie na Afryce Północnej. Siły, które uczestniczą w Phoenix 2016 to: Algieria, Egipt, Grecja, Włochy, Malta, Maroko, Mauretania, Hiszpania, Tunezja, Turcja i Stany Zjednoczone.

„Część ćwiczeń na morzu przetestuje europejską, amerykańską i afrykańską zdolności sił w zakresie zwalczania nielegalnej imigracji, nielegalnego handlu i przepływu materiałów do produkcji broni masowego rażenia. Dodatkowo, uczestniczące siły będą współpracować, aby ćwiczyć procedury wyszukiwania i ratunku w przypadkach, gdy statki znajdują się w niebezpieczeństwie.”

(...) Tak więc wygląda na to, że Grecja będzie odgrywać znaczącą rolę w ewentualnej interwencji przeciwko Libii. Będzie przyjmowała samoloty z ewakuowanymi z Libii, VIP-owskie i inne...

Nie jest jasne, czy sąsiedzi Libii – Egipt, Algieria i Tunezja – wydały podobne NOTAM.

Źródło oryginalne: ZeroHedge.com

Źródło polskie: PrisonPlanet.pl